clesiasticis tunc erectis, verum eliam in

quibusvis civitatibus et dioccesibus per

Ordinarios locoium in vim decretorum

Concilii Tridentini erigendis el fundan-

dis , faciendà siiniliter perpetuo e\imi-

mus et libèramus; ac e^emplos et liberos

fora et esse, sicque , et non aliler, per

quoscumquc iudices ordinaiios et dele-

gatos, eliam causarum Palalii Apostolici

audilores, iudicari et definiri dei)ere, ar

irritum et inane , si secus super bis a

quoquam
,

quavis auclorilale , scienler

vel ignoranler, contigerit atlentari, pa-

riter decernimus.

§ 5. Quocirca dilectis fìliis curiae cau-

sarum Camerae Aposlolicae generali au-

ditori, ac spoliorum el iurium Camerae

noslrae Aposlolicae debilorum in Portu-

galliae et Algarbiorum regnis collcclori

generali , ac oOiciali Colimbriensi per

praesentes commitlimus el mandamus
,

quatenus ipsi, vel duo, ant unus eorum,

S V PP. (361 Ali e. IGIO

per se, vel alium, seu alios, praesentes

litleias, et in cis contenta quaecumque,

ubi et quando opus fuerit , el quoties

prò palle dicli Pliilippi regis , el pio

tempore exislenlis adminislraloris , el

aliorum praedictorum, seu alicuius eo-

rum Tuerinl requisili, solemniler publi-

canles, eisque in praemissis elTicacis de-

fensionis praesidio assistenles , facianl

auctoritale nostra iilos el eorum quem-

libet eorumdem praemissorum effeclu

respeclive pacifice frui et gaudere; non

perniillcnles eos desuper a quoquam qua-

vis auctoritale quomodolibel indebile mo-

leslari; contradiclores quoscumque per

censuras et poenas ecclesiaslicas , alia-

que opportuna iui is el facli remedia, ap-

pellalione poslposilà, compescendo, in-

vocato eliam ad hoc , si opus fueril
,

auxilio brachii saecularis.

I 9. Non obslanlibus felicis recorda-
|.,'^-''"f^"""'i-

lionis Bonifacii Papae Vili, praedeces-

soris nostri, d*e unii, et in concilio gene-

rali edita de duabus dietis , dummodo
ultra tres dictas aliquis auclorilale prae-

senlium ad iudicium non Iralialur, aliis-

que apostolicis , ac in universalibus
,

provincialibus , el synodalibus conciliis

edilis, generalibus vel sjiecialibus, con-

slilutionibus el ordinalionibus apostoli-

cis, nec non Mililiarum praediclarum el

quarumcuinque ccclesiarum , eliam iu-

ramenlo, confìrmalione apostolica , vel

quavis fumilate alia roboralis, slalulis el

consueludinibus, privilegiis quoque, in-

dullis el litlcris apostolicis eidem colle-

gio eiusque reclori et coUegialibus aliis-

que personis, sub quibuscumque tenori-

bus et forinis, ac cum quibusvis clausulis

ci decrelis, in genere vel in specie, ac

alias, in conlrarium praemissorum quo-

modolibel concessis, confirmatis, et ap-

probalis. Quibus omnibus et singulis
,

ctiamsi de illis eorumque lolis Icnoribus

specialis, specifica el individua, non au-
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lem per clausulas generales idem im-

portantes, inentio habenda esset, lenores

tuiiiismodi praesenlil)us prò suffìcienler

expressis el ad verlium insertis liabenles,

illis alias in suo robore permansuris, hac

vice dumtaxai speciaUter et expresse de-

rogamus, caeterisque contrariis quibus-

cumque; au( si presbyteris, vel quibusvis

aliis, communiter aut divisim, ab eàdem
sit Sede indultum

,
qund interdici, sus-

pendi , vel excommunicari non possint

per lilleras apostolicas non facientes ple-

nam el expressam ac de verbo ad verbum
de indulto huiusmodi menlionem.

Dalum Roinae apud S. Petrum , sub

annulo Piscatoris die vii decembris mdcx,

pontificatus noslri anno vi.

Dal, die 7 decembris 1610, pontìf. an. vi.

CLXIX.

Confìrmatio conconUae inter rectorem et

depviatos universitalis sludii rjenera-

lis Colimbriensia ex una , et redorem

et preshyteros collegii Sodetatis lesu

etiam Colimbriensis ex aiterà parti-

bus, per quam ex redditibus diclae

universitatis assignantur viginti mil-

lia sculorum prò restaurandis scholis

dicti collegii \

Paulus Papa V,

ad futuram rei memoriam

Facu serie,.
g ^ g^pp,^; j^^j^j^ ^^^^^ fecOrunl di-

lecli fili! reclor , leclores , deputati et

consiliarii universilatis sludii generalis

Colimbriensis, et rectores', presbyleri et

professores collegii Societatis lesu ctiam

Colimbriensis, quod, cum alias charissi-

mus in Cbristo filius noster Philippus

1 Ex regest. in Secret. Brev.

2 Ve) potius legendiim rector (r. t).

Hispaniarum ac Portugalliae et Algar-

biorum rex catbolicus, tamquam diclae

universilatis proleclor, die v iulii mdciv

praecepisset diclis reclori , lecioribus
,

deputatis el consiliariis universilatis hu-

iusmodi, ut ex eiusdem universilatis red-

ditibus quotannis ter mille scula, usque

ad summam viginti millium scutorum,

rectori, presbyteris et professoribus col-

legii praedicti, uti membris diclae univer-

silatis, ad effectum perficiendi inceptam

fabricam scholarum, in quibus professo-

res praedicti legerent humaniores lille-

ras et artes liberales, cum declaratione,

quod, si reclor, presbytori et professores

praedicti aliquo tempore desinerent le-

gere litleras humaniores et arles huius-

modi et recederent a convenlis cum
dieta universitale , lune et eo casa illi

tenerentur restituere dieta viginti millia

scula, eo quia diclae scholae sunl in-

corporatae praediclo collegio, nec ab eo

separari po.ssunt ; dicti vero reclor, le-

clores, deputati et consiliarii universi-

latis huiusmodi, praesentalosihi mandalo

praediclo dicti Philippi regis, illi ohtem-

perare recusassent sub diversis praetexti-

bus, et praecipue quod dicla universitas

non lenebatur conslruere, nec dare re-

dori
,
presbyteris el professoribus dicti

collegii praediclas scholas; el subinde

dictus Philippus rex, visis el mature con-

sideratis rationibusquae per diclam uni-

versilatem afferebantur , die xx octobris

MDCix ilerum praecepisset rerlori, lecio-

ribus , deputatis et consiliaris praedictis,

ut ex redditibus diclae universilatis .<;ol-

verenl reclori
,

presbyteris et professo-

ribus dicti collegii dieta viginti millia

scuta eo modo, quo alias mandaverat,

cum declaratione, quod , si reclor, pres-

byleri et professores dicli collegii aliquo

tempore desinerent legere diclas lectio-

nes, praeter restilutionem diclorum vi-

ginti millium scutorum, ad quam tene-
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rentur , deberent etiam permiltere , ul
|

spatio sex annorum alii leclores in diclis

locis legerenl, quo lempore aliae scholae

per dictara univeisitatem conslruerentur;

curaque inter reclorem , leclores, depu-

tatos et consiliarios universilatis, el re-

clorem
,
presbyleros el professores col-

legii huiusmodi super solulione diclorum

viginti millium sculorum materia quae-

slionis nonnuUaeque aliae differenliae

exortae essenl; el rector, lectores, depu-

tati et consiliarii universilatis decem et

septem millia scuta, quae ex venditione

scholarum collegii antiqui artium, alias

officio' sanclae Inquisilionis, vendili ad

universilalem praediclam, el non ad re-

clorem, presbyleros, et professores col-

legii praedicti
,
qui prelium praedictum

habuerunt, spedare, aliaque praelende-

rent circa praemissa :

I 2. Tandem rector , leclores , depu-

tali el consiliarii universilatis, et rector,

presbyleri el professores collegii huius-

modi quaeslionem et difierenlias omnes

amicabiliter terminare cupientes, ad in-

frascriplam sub nostro el -Sedis Aposlo-

licae beneplacito devenerunt concordiam,

videlicel: Quod rector, leclores, deputati

el consiliarii universilatis praediclae con-

tenti Eunl solvere
,
proul promiserunl

,

reclori
,
presbyteris el professoribus col-

legii huiusmodi supradicta viginti millia

scula iuxta formam et lenorem mandalo-

rum regiorum supradiclorum, cum prae-

diclà declaratione et obligatione, quod,

si professores huiusmodi desinant legere

in supradictis scholis supradiclas leclio-

nes, rector presbyleri et professores hu-

iusmodi sint conlenti
,
proul ipsi sunt,

quod rector, leclores, deputati et con-

siliarii universilatis huiusmodi facianl le-

gere diclas lecliones in diclis scholis per

alios leclores spalio sex annorum a die

quo professores praedicti amplius non

1 Forsan legendum Officii (R. T.)-

V PP. 663 An, C, 1611

legent, quibus sex annis finilis, rector,

leclores, deputati et consiliarii univer-

silatis huiusmodi reslituere leneanlur di-

ctas scholas reclori el presbyteris col-

legii huiusmodi : Insuper quod, si dieta

viginli millia scula ad perfeclionera di-

clae fabricae non sufficienl , reclores
,

presbyleri el professores collegii huius-

modi non possinl direcle vel indirecte
,

etiam diclo Philippe rege iubenle, prae-

lendere et pelerò quidquam aliud; el ad

hunc effeclum renunciant omnibus man-

datis regiis super hoc in fulurum obli-

nendis , et quovis modo expediendis;

Praeterea quod rector, presbyleri el pro-

fessores huiusmodi se obligent
,

proul

se obligarunt, ad perficiendam fabricam

infra sexdecim annos a die quo iste con-

Iractus sorlitus fuerit efleclum suum, ex-

pendendo in illà pecunias, quas rector,

leclores , deputali el consiliarii* univer-

silatis huiusmodi illis dabunt infra sex

annos, el, si diclae pecuniae non suffi-

cienl, debeant supplere de suo, et per-

ficiant diclam fabricam intra reliquos

decem annos, qui supersunt prò com-

plemento sexdecim annorum; el prò diclo

supplemento dicli rector , leclores , de-

putali et consilrarii cedunl reclori, pres-

byteris el prolessoribus collegii huius-

modi orane ius, si quod habenl, super

diclis decem el septem milliljus sculis

prelii supradictarum scholarum collegii

antiqui artium ; cum hoc lamen
,
quod

! per hanc c.essionem nullum censeatur

j

adquisilum ius universilali super diclis

j

decem el septem minibus sculis: Ac etiam

j

quod, si rector, presbyleri el professores

j

collegii praedicti aliquo tempore desi-

I

nani legere diclas lecliones, leneanlur

!
resliluere infra sex annos, proul se obli-

garunt, diclae universilali sine aliquà con-

Iradiclione supradicla scula viginli mil-

lia , el suam*-alam quolibel anno, nullA

per reclorem , lectores , depulatos el
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consiliarios huiiisniodi praeslilà fideius- 1

sione, vel facià oliligalione : VA denium

volueinnl, quod, si in fabiicA diclariim

scholariim siipradicla viginli niillia scula

non impendeienlui', toliim, quod siipe-

rerit, sii siipradicloriiiii recloris et pres-

byteroruin dicti collei^ii, et illud univer-

silati praediclae restiluere non leneanlur,

el alias, proni in inslrumenlo seu scii-

pturis desuper confcctis plenius dicitur

conlineri.

conniDiari pe- § 3. Cum auleiu, sicul eadem exposilio

subiungebal, rector, leclores, deputati et

consibarii universilalis , nec non rector,

presbyteri et piolcssores (.'ollegii buius-

modi plurimum cupiant , supradiclam

concordiam prò iUius subsislenlià et va-

liditale por nos approbari el confirmari;

ideo nobis liumibler suppUcari fecerunt,

ut in praemissis opportune previdero de

benignilale apostolica dignarenuu-.

confirmaiur. | /p ^q^ igliur, paceui et unitatcm
,

sublalis discordiis, quantum in nobis est,

confovere, ipsosque reclorem, leclores,

deputatos et consiliarios universilalis
,

nec non reclorem, presbyleros el pro-

fessores collegii huiusniodi specialibus

favoribus el graliis prosequi volentes
,

el eoium singulos a qui1)usvis excommu-

nicationis,suspensionis el inlerdicti, alirs-

que ecclesiaslicis sentenliis , censuris el

poenis , a iure vel ab liomine
,
quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modoiibet innodali exislunt, ad cffecluiii

praesentium dumlaxal consequenduiu
,

harum serie absolvenles el absolutos fore

censentes , buiusmodi supplicalionibus

inclinati, concordiam praediclam, el inde

sequuia quaecumque , nec non instru-

mentum seu scripluras desupcr confe-

clas, ac onmia el singula in illis contenta

(licita laiuen et honesla) apostolica au-

clorilate, tenore praesenlium, confM'iiia-

mus et approbamus, illisf^ie aposlolicae

firmitatis robur adiicimus, ac oinncs et

nOMANUM Ali. e. 1611

singulos, tam iuris quam facli, etiam sub-

stantiales, delectus, si qui in illis quomo-

dolibet intervenerinl, supplcmus.

I 5. Non obslanlibus conslitutionibus coni rana loi-

el ordinalionibus apostolicis , nec non

dictae universilalis , etiam iuramento
,

confirmatione apostolica, vel quavis fir-

mitate alia roboratis, slalulis el consue-

tudinibus, privilegiis quoque, indullis et

lilteris apostolicis in conlrarium prae-

missorum quomodolibet concessis con-

firmatis et approbalis. Quibus omnibus

et singulis, illorum tenores praesenlibus

prò expressis babenles, illis alias in suo

robore permansuris, bac vice dumlaxal

specialiler et expresse derogamus, cae-

lerisque contrariis quibuscumque.

Dalum Romae apud sanclum Pelrum,

sub annulo Piscatoris , die i februarii

MDCxi, ponlilicalus nostri anno vi.

Dal. die 1 fehriiaiii l()ll, pontif. aii- vr

CLXX.

Monetar patriarijia Maronilanon , ut

imnmtatos a suo praedecessore ritus

restituat,et anathemuteferiuntur, qui

Maronitas anlislitcs in suae iurisdi-

ctionis exercitio perturbane.

Panlus Episcopus

scrvus servorum Dei,

Venerabili fratri Petro patriarchae Maroni-

tarum Antiocheno, salutera et apostoli -

cani benedictionem.

Fraternilalis tuac litleras, quas nobis .
Pimarcha»

. ' Maronjlaittm

delulit dileclus filius Cbrisli servusGeor- siudiumprogre-:
gosibi commis-

gius monacbus, eo spirilualis lelitiae af- so laudaiur.

leclu accepimus, quo semper solemus,

quae ab islà Ecclesia proficiscuntur, ita

Aposlolicae Sedi charitate coniunclà, ut
'

1 Ex Regest. in Secret. Brev. '.
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disiuncla intervallo temporum , operante

scilicet divina gratià, ut qui in unitale

fidei unum sumus, locornm dissidiis mi-

nime seiungamur: sed maiori gaudio affe-

cil cor nostrum, quod ex eodem Gcor-

gio cognovimus, fralernilatem tuam isto

in agro Dominico tiiae curac commisso

sollicite versar!, ac dareoperam, ut, licei

inler istas calamilales constilutus llens

cogaris semina mitlere , manipulos ta-

men, illosque pleniores, cum exullatio-

ne portare Domino possis. Quamobrem

nos sollicitudinem tuam auctoritalc divi-

nitus altribulà beati Petri Sedi iuvare

cupienles , motu nostro proprio
,
quae

tuae Ecclesiae in Domino ulilia fore du-

ximus, significanda prò ofiicii nostri de-

bito censuimus.

Recenseniur § ì. Siquidcm pcrvcnit ad aurcs no-
ritus nonnulli , • tì • . • i

a defuDcio i.a- slras bonac memoriae l'etro patnarchac

uii. decesson tuo visum esse nonnullos an-

tiquos ecclesiae veslrae morcs mutare,

quod sane experientia docuit non aedi-

ficationi sed scandalo cedere ; et, quia

nuiltis factum est', non esse ab omnii)us

usu rcceplum: ac propterea expcdire du-

ximus per Aposlolicam Sedem libi pcr-

niitli ad prislinas consuetudines fidelcs

istos reducere. Relatum est enim apo-

slolalui nostro, patriarcham praediclum

decessorcm luum voluissc carnibus more

laicorum vesci archicpiscopos et cpisco-

pos , cum tamen a carniluis ex veteri

consuetudine pcipctuo abstinercnt. Uni-